АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018                                                                                                               № 20

с.Афанасьево

О внесении изменений в постановление Администрации

Афанасьевского сельсовета Обоянского района  от 20 февраля

2013г. № 33 «О соблюдении лицами, поступающими на работу

на должность руководителя муниципального учреждения, и

руководителями муниципальных  учреждений части четвертой

статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Курской области от 11 ноября 2008 г. № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области»,  принимая во внимание постановление Губернатора Курской области от 29.12.2017  № 395-пг «О  внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам  противодействия коррупции», в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции  и во изменение постановления Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных  учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации», Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных  учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации».

     2. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте муниципального  образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава Афанасьевского сельсовета

   Обоянского района                                                                     Л.С. Германова

В.В. Конорева

(47141) 3-23-19

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Афанасьевского сельсовета

Обоянского района

от  02.04.2018 № 20

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных  учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»

1. В постановлении Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных  учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»:

1) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности.»;

      2) Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем  муниципального  учреждения  сведений    о   своих доходах, об   имуществе   и   обязательствах имущественного  характера   и  о  доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и    несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 (в редакции постановлений Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 8 августа 2014г.  № 106,  от 31 декабря 2014 года № 193), дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В случае если руководитель не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области,  руководителей муниципальных учреждений Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, подведомственных Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района и урегулированию конфликта интересов.»;

       3) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, утвержденного постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 20 февраля 2013г. № 33 (в редакции постановлений Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 8 августа 2014г.  № 106,  от 31 декабря 2014 года № 193):

а) наименование  изложить в следующей редакции:

«Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности»;

б)  пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«о представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, руководителей муниципальных учреждений Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, подведомственных Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района и урегулированию конфликта интересов.».